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 ایران و عراق در مدیریت پایدار خاک
 همکاری می کنند

نشست مشترک مدیران آب و خاک دو کشور 
ایران و عراق با هدف استفاده از توانمندی های 
ایران در حوزه مدیریت پایدار خاک برگزار 

شد.
اسدی رحمانی، رئیس مؤسسه تحقیقات خاک و آب 
کشور در این نشست ضمن معرفی مؤسسه، با تأکید بر 
تعیین خط مشی ها، برنامه ریزی ها و تعیین اولویت ها برای 
اقدام اجرایی گفت: دستاوردهای مؤسسه تحقیقات خاک 

و آب در تدوین الگوی کشت ایران نقش اساسی دارد و این مهم می تواند در عراق اجرایی شود.
وی 7 محور برنامه راهبردی مؤسسه تحقیقات خاک و آب را شامل شناخت منابع خاک و 
استعداد اراضی، پایش کمی و کیفی خاک و آب کشاورزی، مدیریت تقاضامحور آب در مزرعه و 
ارتقای بهره وری، شناخت و مدیریت خاک و آب در شرایط شور، شناخت و مدیریت حاصلخیزی 
خاک و تغذیه گیاه، شناخت و مدیریت کربن آلی خاک و شناخت و مدیریت آلودگی خاک و آب 

و گیاه در کشاورزی دانست.
وی با اشاره به فعالیت ها و مهمترین دستاوردهای بخش های تحقیقاتی مؤسسه، در خصوص 

همکاری های مشترک دو کشور ایران و عراق ابراز امیدواری کرد.
مجری طرح توسعه سامانه های نوین آبیاری وزارت جهاد کشاورزی نیز در این نشست بیان 
کرد: عراق ظرفیت خوبی برای ارائه خدمات فنی و مهندسی دارد و ایران می تواند در قالب قرارداد 

پژوهشی و مطالعاتی تعاملات خوبی با این کشور داشته باشد.

مدیرکل دفتر نظارت بر کالاهای اساسی:
 طرح تشدید نظارت برکالاهای اساسی

 از امروز اجرایی می شود
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای 
اساسی وزارت جهاد کشاورزی با تاکید 
براینکه کالاهای اساسی مورد نیاز کشور 
تامین است گفت: بخشنامه اجرای طرح 
سال  اساسی  برکالاهای  نظارت  تشدید 
1403 به سراسر کشور ابلاغ شده و از یکم 

اسفندماه اجرایی می شود.
»مسعود امرالهی« دیروز )دوشنبه( با تاکید بر اینکه 

هیچ گونه افزایش قیمتی در محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی نخواهیم داشت، افزود: 
تمامی کالاهای اساسی مورد نیاز شب عید و ماه مبارک رمضان تامین است و هیچ کمبودی 

در این زمینه وجود ندارد.
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی اظهارداشت: امسال 
با توجه به دستور دولت مبنی بر بازرسی تخصصی بازار، ابلاغی را برای مجموعه وزارت جهاد 
کشاورزی و سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان صادر کرد که نظارت بر تامین 
کالا توسط وزارت جهاد کشاورزی و نظارت بر توزیع کالاها و صنوف و مغازه های سطح شهر 
برعهده سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان خواهد بود.وی اضافه کرد: البته این 

اقدام با همکاری گشت های مشترک از سوی دستگاه های مذکور ایجاد شده است.
امرالهی گفت: دیروز ابلاغیه آغاز طرح نظارتی برکالاهای اساسی و مایحتاج عمومی مردم از 

دیروز آغاز و تا پایان فروردین ماه سال 1403 ادامه خواهد داشت.
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی افزود: از آنجایی که 
تامین کالا و نظارت و بازرسی و رصد بازار برعهده وزارت جهاد کشاورزی است سرکشی از مراکز 
تولیدی، پرورشی، انبارها، تولیدکنندگان عمده، مرغداری ها و کشتارگاه ها و سردخانه ها در دستور 

کار است و این کار شروع شده است.
وی با بیان اینکه ما درتمامی شهرستان ها، مراکز استان ها تیم های نظارتی فعال داریم گفت: 
در بحث نظارت هوشمند و رصد سامانه ها همچون سامانه جامع انبارها، سامانه جامع تجارت و 

سامانه بازرسی و نظارت در کنار این سامانه ها بازرسی میدانی را خواهیم داشت.
امرالهی با اشاره به اینکه با کمک تولیدکنندگان امسال بازار خوبی خواهیم داشت تصریح کرد: 
امسال با کمک سایر دستگاه های نظارتی در حوزه گران فروشی، عدم رعایت حقوق مصرف 
کننده، عدم درج قیمت، عدم صدور فاکتور و سایر تخلفات رصد و بازرسی انجام می دهیم و با 
برخورد با گران فروشان بازار را کنترل خواهیم کرد.وی درباره عرضه خرما ماه مبارک رمضان 
گفت: خرما با قیمت تنظیم بازار در مراکز و فروشگاه های سطح شهرها عرضه می شود البته 

هنوز قیمت مصوب این کالا مشخص نشده اما بزودی اعلام خواهد شد.
بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه های ایران با شعار »نجستم همیشه جز از راستی« از روز 
گذشته یکشنبه -29 بهمن ماه- به مدت 4 روز با حضور بیش از 600 رسانه و مجموعه و شرکت 
دانش بنیان فعال در این حوزه میزبان اهالی رسانه، فرهنگ و فناوری است. درهای سالن شبستان 
مصلای امام خمینی )ره( تا دوم اسفند ماه هر روز از ساعت 9:30 صبح تا 18:30، به روی 

علاقه مندان برای حضور و بازدید باز خواهد بود.

بهره برداری از 34 پروژه بندری تا پایان 1402 
اهم دستاوردهای وزارت راه و شهرسازی در حوزه بنادر و دریانوردی در 
دولت سیزدهم به همراه مهمترین پروژه های اجرا شده در سال جاری و 
نیز پروژه های قابل بهره برداری تا پایان سال 1402 اعلام شد که شامل 
بهره برداری از 34 پروژه به ارزش سه هزار و 63 میلیارد تومان و 9.5 میلیون 

یورو است.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، بر اساس اطلاعات رسیده از معاونت برنامه ریزی و مدیریت 
منابع این وزارتخانه، اهم دستاوردهای وزارت راه و شهرسازی در حوزه بنادر و دریانوردی از ابتدای 
دولت سیزدهم معرفی شد.بر این اساس، یکی از مهمترین دستاوردهای وزارت راه و شهرسازی 
که البته در سال جاری به وقوع پیوسته، احیای خلیج گرگان از طریق لایروبی کانال آشوراده به 
ارزش روز 520 میلیارد تومان است.در ادامه می توان به افزایش 22 میلیون تنی ظرفیت اسمی 
بنادر کشور از 264 میلیون تن در ابتدای دولت سیزدهم به 286 میلیون تن اشاره داشت.همچنین 
در دولت سیزدهم ظرفیت کانتینری بنادر بازرگانی کشور به 700 هزار TEU )واحد شمارش 
کانتینر( افزایش یافت. این دستاورد مهم در حالی به دست آمد که ظرفیت کانتینری بنادر بازرگانی 
کشور در ابتدای سال 1400 در رقم هشت میلیون TEU قرار داشت و در پایان آبان ماه سال 
1402 این ظرفیت در رقم 8.7 میلیون TEU قرار گرفت که افزایش 700 هزار TEU را 
نشان می دهد.این گزارش می افزاید: 34 پروژه بندری با ارزش سه هزار و 63 میلیارد تومان و 

9.5 میلیون یورو در زمینه توسعه و تجهیز بنادرکشور تا پایان امسال به بهره برداری می رسد.

اخبار کوتاه 

وزیر جهاد کشاورزی افزایش تولید با هدف صادرات 
را حمایت از تولیدکننده و اقتصاد کشاورزی دانست و 
بر تامین نیاز داخل، تکمیل ذخایر راهبردی و حضور 

در بازارهای جهانی تاکید کرد.
نشست شورای معاونان در آخرین هفته بهمن ماه با حضور 
مسؤولان ستادی و مشارکت وبیناری سازمان جهاد کشاورزی 
استان ها به ریاست وزیر جهاد کشاورزی برگزار شد. محمدعلی 
نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی پس از ارائه گزارش کار معاونان 
اظهار کرد: تأمین نهاده کشاورزی شامل کود فسفات، پتاس و 
اوره در سال زراعی 3-1402 با وجود عدم اختصاص یک ریال از 

اعتبارات، نسبت به سنوات گذشته بی نظیر است.
 اولین محصول طرح خودکفایی سال آینده 

به بازار می آید
نیکبخت از صادرات محصولات باغی گفت و افزود: در 
محصولات باغی، سبزی و صیفی صادر کننده هستیم. در 
محصولات گرمسیری به ویژه موز با اجرای برنامه خودکفایی با 
بخش خصوصی، 450-400 میلیون دلار صرفه جویی ارزی ایجاد 
می شود و اولین محصول آن سال 1403 به بازار خواهد آمد.وی 
اصلاح و ارتقای درجه باغات را ضروری دانست و اذعان کرد: 60-
50 درصد باغات کشور درجه 3 و 2 است و برای ارتقای بهره وری 
و کیفی سازی باید به سمت احداث باغات درجه یک حرکت کرد.

جوجه ریزی در اسفند ماه افزایش خواهد یافت
وزیر جهاد کشاورزی در خصوص بخش دام و طیور گفت: به 

روال سنتی در سال های گذشته جوجه ریزی از 20 بهمن تا پایان 
اسفند کاهش می یافت؛ این یعنی، توقف تولید. در دوره فعلی، 
برنامه تولید به نحوی است که تولید در دوره یاد شده حتی بیش 
از سایر ماه های سال خواهد بود، تولید باید همواره رو به بالا و 
صادرات محور باشد و بعد از تأمین نیاز داخل و ذخایر، مازاد آن 

راهی بازارهای منطقه ای و بین المللی شود.
کشورهای همسایه نیازمند تولیدات ایرانی

نیکبخت بار دیگر بر تولید صادرات محور تاکید کرد و افزود: هیچ 
مانع و توقفی در تولید پذیرفته نیست، تولید سقف ندارد، چون 
15 کشور همسایه نیازمند محصولات کشاورزی ایران هستند 
و می توان با صادرات محصولات کشاورزی برای اقتصاد کشور 

ارزآوری کرد.
وی توسعه صنایع غذایی را حلقه تکمیل زنجیره ارزش 
کشاورزی خواند و افزود: فرآوری محصولات ارزش افزوده را در 
پی دارد و ضمن جلوگیری از ضایعات و اتلاف محصول، امکان 

صادرات را فراهم می کند.
حمایت فنی و علمی محققان از تولید

وزیر جهاد کشاورزی با تاکید بر خارج ساختن علم و تحقیق 
از چاردیواری گلخانه ها و مؤسسات گفت: حمایت علمی و فنی 
از کشاورز، کاهش هزینه تولید و کشاورزی بهره ور را به همراه 
دارد و ضروری است از ظرفیت علمی و شرکت های دانش بنیان 
برای بهره ور کردن تولید و به دنبال آن سرمایه گذاری در اقتصاد 
کشاورزی استفاده شود و مراکز خدمات کشاورزی نقطه شروع 

برای ورود مطالعات و تحقیقات به داخل مزارع و واحدهای تولیدی 
است.

 اجرای سیاست های بازرگانی
 در جهت حمایت از تولیدکننده

مقام عالی وزارت، فراهم ساختن فضای مناسب کسب و کار 
را عامل رشد تولید و حمایت از تولید داخل اعلام و تصریح کرد: 
برای رشد تولید، خودکفایی و پایداری در خودکفایی، باید گشایش 
فضای کسب و کار ایجاد شود و کسی برای دریافت مجوز فعالیت 
معطل نماند، برای این کار، اختیارات به استان ها تفویض می شود 
و واحدهای شهرستانی مشکلات را به صورت مستقل و در زمان 

کوتاه رفع می کنند.
وی افزود: باید سیاست های بازرگانی در واردات و صادرات بر 
اساس حمایت از تولید داخل باشد، محدودیت سرمایه گذاری 
برداشته شده و موانع رشد تولید از پیش پای سرمایه گذاران و 

تولیدکنندگان برچیده شود.
فرصت بزرگ اقتصاد دریا پایه کشاورزی

نیکبخت، وزارت جهاد کشاورزی را واجد بخش مهمی از اقتصاد 
شامل؛ سرمایه گذاری، تولید و اشتغال دانست و اعلام کرد: در 
این میان، شیلات فرصت بسیار مناسب برای سرمایه گذاری 
و بازگشت سرمایه است. نزدیک به 85 درصد ظرفیت معطل 
مانده در بخش صید و صیادی و به ویژه آبزی پروری در کشور 
وجود دارد.وی یادآور شد: فرصت دریامحور فقط به معنای فعالیت 
ساحل نشین ها نیست، در اقتصاد دریا پایه ارتباط استان های 

مرکزی و دور از ساحل، منابع، تجهیزات و سرمایه از داخل 
کشور به سواحل برقرار می شود.نیکبخت از بهبود شرایط بخش 
شیلات خبر داد و تصریح کرد: مطالعات در سواحل انجام شده 
و در استان های ساحلی هزاران هکتار آماده اجرای طرح های 
آبزی پروری است، پرورش ماهی در قفس شرایط مناسب دارد 
و سایت های پرورش میگو برای بهرهبرداری به عنوان زنجیره 

ارزش آماده واگذاری به سرمایه گذاران است.
راه اندازی ستاد نوروزی و ماه رمضان

وزیر جهاد کشاورزی از آمادگی همه ارکان وزارت جهاد 
کشاورزی برای استقبال از ماه مبارک رمضان و عید نوروز خبر 
داد و بیان کرد: برای تسریع در رفع کمبودهای احتمالی و ایجاد 

شرایط مناسب تا شروع ماه مبارک رمضان، ستادهای استانی و 
ستاد وزارت تشکیل می شود و رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان ها با کمک استانداران و ادارات صنعت، معدن و تجارت 
نسبت به تشکیل ستاد اقدام می کنند و شهرستان ها هم به این 
منظور با ایجاد کمیته به صورت مستمر و روزانه تأمین و توزیع 

بازار را رصد خواهند کرد.
نیکبخت رصد قیمت و تأمین میوه، سبزی و صیفی، گوجه، پیاز، 
مواد لبنی و پروتئینی را از جمله موارد مورد رصد این ستاد برشمرد 
و اولویت تأمین هر استان را داخل استان و در صورت ضرورت 
مناطق معین عنوان کرد و مشارکت تشکل ها، اتحادیه ها و ادارات 

کل عشایری را خواستار شد.

سقف تولید برداشته شد

اینفوگراف

عدم همکاری سازمان ثبت برای اتصال به درگاه ملی مجوزها
علی رغم تکالیف قانونی مندرج در قانون تسهیل 
صدور مجوزهای کسب و کار، بعضی نهادها و 
وزارت خانه ها به بهانه هایی مانند دخالت 
حکومت در استقلال آنها از اجرای قانون شانه 

خالی کرده اند.
در دهه اخیر دغدغه اصلی مردم رونق اقتصاد کشور 
و اصلاح ساختارهای سنتی و مجوز دهی بوده است. در 
همین راستا در سال 1401 باهدف اصلاح فرایندها، قانون 
تسهیل صدور مجوزها جهت رفع انحصار و اصلاح ساختار 
کشور ابلاغ شد. دولت برای تسریع فرایند اجرا، درگاه ملی 
 مجوزها را تأسیس کرد تا همه مجوزها از طریق سامانه

 داده شود.
علی رغم تکالیف قانونی مندرج در قانون تسهیل صدور 
مجوزهای کسب و کار، بعضی از وزارتخانه ها، سازمان ها 
و کانون ها به بهانه هایی مانند دخالت حکومت در استقلال 
آنها و از بین رفتن هویت مستقل خود، از اجرای قانون شانه 
خالی کرده اند. برای موفقیت کسب وکارها باید خدماتی 
 نظیر برندینگ، بازاریابی و حمایت از مالکیت فکری 
آسان شود. متولی احراز مالکیت در کشور سازمان ثبت اسناد 

و املاک است. 
در قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار، سازمان 
ثبت به خاطر مجوزهای صادره چه از لحاظ تعداد و چه از 

لحاظ اهمیت مورد توجه قرار گرفته است.
در همین راستا هیأت مقررات زدایی و بهبود محیط 
کسب وکار، در مصوبات خود مجوزهایی که توسط سازمان 
ثبت اعطا می شود را مشخص کرده است. سازمان ثبت 
همچنین ملزم گردید، مجوزهای صادر شده خود را از 

طریق درگاه ملی مجوزها صادر کند. اما سازمان ثبت در 
این موضوع نظر دیگری دارد و با طرح شکایت در دیوان 
عدالت اداری، دستور موقتی مبنی بر عدم اتصال به درگاه 

ملی مجوزها دریافت کرده است.
میزان حسن بابایی رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور گفت: سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در دیوان 
عدالت اداری طرح دعوایی را با استدلال های مختلف مطرح 

کرده است.
 اولاً شغل و منصب سردفتری جزو مسائلی نیست که 
در قانون تسهیل کسب وکار قرار گیرد. سازمان ثبت 
در این زمینه قوانین خاص خود از جمله قانون دفاتر 
 اسناد رسمی مصوب 1354 را دارد که مسئله را روشن

 کرده است.
بابایی در ادامه گفت: بر اساس قانون دفاتر اسناد رسمی 
مصوب 1354 سردفتری به عنوان یک مسند بوده و نیازمند 
احراز صلاحیت های علمی، عملی است. هر چند در برخی 
از مجوزها و شرایط اعم از عدم اعتیاد و صحت و سلامت 

جسمانی مانند سایر مشاغل عمل می شود، اما احراز علمی و 
عملی با سازمان ثبت بوده و به هیچ عنوان قابل تفویض به 

دستگاه های دیگر نیست.
بابایی در ادامه با اشاره به طرح دعوی در دیوان عدالت 
اداری به استدلال های سازمان متبوع خود از حیث ذاتی 
و شکلی در دیوان عدالت اداری سخن به میان آورد که 
با توجه به استدلال های صورت گرفته منجر به پذیرش 
استدلال ها و صدور دستور موقت از سوی دیوان عدالت 

اداری شده است.
استدلال سازمان ثبت برای عدم اتصال به درگاه ملی 
مجوزها، مسند بودن سردفتری و لزوم احراز صلاحیت و 
سنجش افراد دانسته شده است. طبق استدلال سازمان ثبت 
مشاغل سردفتری که صلاحیت آن ها باید احراز شود و نباید 

به عنوان کسب وکار تلقی شوند.
در حالی که سنجش افراد و صلاحیت آنها و تعداد 
پذیرش متقاضی برای مشاغل سردفتری با یکدیگر تداخلی 
ندارد. همچنین تعیین نرخ برای خدمات ارائه شده توسط 
مشاغل سردفتری، نشان از ماهیت درآمدی و کسب وکاری 
سردفتری دارد. برای عدم ایجاد تعارض در سنجش 
صلاحیت افراد و تعداد پذیرفته شدگان مشاغل سردفتری، 
نباید این وظایف به دلیل تعارضات احتمالی، توسط سازمان 

ثبت انجام شود.
سازمان ثبت به دلیل جایگاه مهمی که در احراز مالکیت 
افراد و شرکت ها دارد، نیازمند ورود نگاه های اقتصادی به 
فرایند ثبت اعمال حقوقی است. مادامی که نهاد متولی 
ثبت حقوقی، انگیزه های اقتصادی نداشته باشد، اصلاح 

فرایندهای اقتصادی کشور محقق نمی شود.

 صدور پروانه در بافت های فرسوده
 به 225 هزار واحد رسید

 شناسایی پهنه های سکونتگاهی جدید
 در سواحل خلیج فارس و دریای عمان

معاون وزیر راه و شهرسازی: سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید مطرح کرد؛

سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید با بیان شناسایی 
پهنه های سکونتگاهی جدید در سواحل خلیج فارس و دریای عمان، 
گفت: درصدد هستیم تا در اجرای این پروژه بین استان های 
ساحلی جنوب ایران با سایر استان های کشور، هم پیوندی های 
اقتصادی، سرمایه گذاری، مدیریتی و هم پیوندی های اجتماعی و 

فرهنگی برقرار شود.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، »سعید غفوری« درباره برنامه آن شرکت 
برای ساخت شهرک ها و شهرهای جدید در منطقه مکران، افزود: شهرهای 
ساحلی بزرگ ترین پروژه زیرساختی و سکونتگاهی تاریخ ایران و منطقه خاورمیانه 
محسوب می شود که در گام نخست 2 میلیون نفر جمعیت و حجم بسیاری از 
زیرساخت ها و خدمات روبنایی را تحت تاثیر قرار می دهد.سرپرست شرکت عمران 
شهرهای جدید با تاکید بر اینکه در اجرای سیاست های کلی توسعه دریا محور، 
ابلاغی رهبر معظم انقلاب بخشی از اقدامات در حال پیگیری است، توضیح داد: 
در اجرای سیاست های ابلاغی و با هدف مدیریت توزیع جمعیت و فعالیت در 
شرایط کاهش منابع آبی کشور، مسائل زیست محیطی و تراکم بیش از حد برخی 
از مادرشهرها از یک سو و لزوم بهره گیری از اقتصاد دریامحور در بازار رقابت 
جهانی از سوی دیگر، شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید، اقدام به 
شناسایی پهنه های دارای قابلیت ساخت سکونتگاه جدید در سواحل خلیج فارس 
و دریای عمان کرده است.به گفته غفوری، این سکونتگاه ها مجموعه های کاملی 
متشکل از فضاهایی برای فعالیت های متنوع اقتصادی در مقیاس محلی، ملی 

و بین المللی، سکونت اقشار مختلف اقتصادی و اجتماعی، فضاهای خدماتی 
پشتیبان بخش های تولید و گردشگری ساحلی و دریایی و کشاورزی و سایر 
فعالیت هایی است که یک سکونتگاه کامل را شکل می دهد.وی توضیح داد: این 
حرکت در این مقیاس بزرگترین پروژه زیرساختی و سکونتگاهی تاریخ کشور و 
حتی منطقه خاورمیانه محسوب می شود که در گام نخست بیش از 2 میلیون 
نفر جمعیت و حجم بسیاری از زیرساخت ها و خدمات روبنایی را تحت تاثیر قرار 
می دهد. همچنین، بهره گیری از توان بخش خصوصی داخلی و خارجی، جامعه 
تخصصی، دانشگاهی و توانمندسازی جامعه محلی و بومی و برگشت عواید ناشی 
از توسعه به همه اقشار جامعه، از رویکردهای اصلی حاکم بر این حرکت است.

غفوری تصریح کرد: تلاش بر این است در این پروژه بین استان های ساحلی 
جنوب ایران با سایر استان های کشور، هم پیوندی های اقتصادی، سرمایه گذاری، 
مدیریتی و هم پیوندی های اجتماعی و فرهنگی برقرار شود. برای تحقق این هدف 
نیز هماهنگی ها و جلسات متعددی با استانداران و مدیران استان های غیرساحلی 
)سواحل جنوب کشور( برگزار شده و ساختاری از همکاری در سطح ملی حول 
این محور در حال شکل گیری است.فرصت های سرمایه گذاری و سازوکارهای 
همکاری مشترک معرفی می شودوی تاکید کرد: یکی از برنامه های شرکت 
عمران شهرهای جدید برای معرفی دستاوردها و انتظارات این پروژه، برگزاری 
همایشی در سطح ملی و با حضور سرمایه گذاران بخش خصوصی برای معرفی 
فرصت های سرمایه گذاری و سازوکارهای همکاری مشترک است که در آینده ای 
نزدیک برگزار خواهد شد.غفوری گفت: در گام نخست، 27 پهنه مستعد استقرار 
این سکونتگاه ها در چهار استان ساحلی جنوب شناسایی و مکان آنها به تصویب 
استان ها و شورای عالی شهرسازی و معماری رسید.به گفته وی، در گام دوم، 
مطالعات برنامه ریزی فضایی و طرح جامع این سکونتگاه ها در دستور کار شرکت 
عمران شهرهای جدید قرار گرفته و با سرعت بسیار خوب، عملیات اجرایی دو 
سکونتگاه از این تعداد شامل شهر جدید خلیج فارس در شرق شهر بندرعباس و 
شهر جدید مکران مرکزی در منتهی الیه شرقی استان هرمزگان در سفر استانی 
هیات دولت و با حضور وزیر راه و شهرسازی هم زمان با آغاز دهه مبارک فجر آغاز 
شد.این مقام مسوول خاطرنشان کرد: انتظار این است که عملیات اجرایی سه شهر 
جدید دیگر تا شهریور ماه 1403 آغاز شود و در مجموع، ظرفیت جمعیت پذیری 

این پنج سکونتگاه بیش از 500 هزار نفر خواهد بود.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: اکنون آمار صدور پروانه در 
بافت های فرسوده به بیش از 225 هزار واحد رسیده و پیش 
بینی بر این است تا پایان سال 30 هزار واحد دیگر به بهره 

برداری می رسد.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، »محمد آیینی« عنوان کرد: این 
225هزار واحد در 62 هزار نقطه از کشور واقع شده است و اگر کار ویژه ای 
برای نما و هویت بخشی به این محلات انجام دهیم، تاثیرگذاری بسیاری 
خواهد داشت. بنابراین بسته ویژه ای را برای نما و منظر شهری در بافت های 
فرسوده در دست تدوین داریم و کسانی که این ضوابط را رعایت کنند مشمول 

تشویق های بیشتری خواهند شد.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران بیان داشت: در کنار بسته تشویقی 
19 بندی، بسته تشویقی بافت تاریخی هم در دست تدوین است تا این گونه 

بافت ها از رشد و نوسازی عقب نمانند.
وی با اشاره قانون حمایت از احیاء، بهسازی و نوسازی بافت های فرسوده 
شهری که در سال 1389 ابلاغ شد و نیز قانون ساماندهی و حمایت از تولید 
و عرضه مسکن که در سال 1387 تصویب شد، گفت: در قانون ظرفیت های 
مناسبی در زمینه ثبت اسناد وجود دارد و به شهروندان اطمینان می دهیم که 

برای نوسازی و تجمیع از پشتوانه قانونی لازم برخوردارند.
آیینی با یادآوری اینکه شهرداری ها می توانند بسته تشویقی متناسب با شرایط 
خودشان را تهیه و به تصویب کمیسیون ماده پنج برسانند، گفت: در این راستا 
به تازگی شهرداری بوشهر نیز بسته تشویقی خاص خودش را مصوب و ابلاغ 
کرده است، حتی برخی محلات نیز می توانند بسته تشویقی خاص خودشان 

را تدوین کنند.
وی با اشاره به اینکه برخی معتقدند بسته تشویقی می تواند مغایر با طرح 
تفضیلی شهرها باشد، تصریح کرد: تدوین بسته ای تشویقی در کشورهای 
توسعه یافته با عنوان »بازتنظیم مجدد زمین« انجام می شود و موضوع جدیدی 

نیست؛ محلات نوسازی شده شهر همدان مثال خوبی برای این مورد است.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با بیان تدوین بسته تشویقی بومی 
نوسازی مسکن در شهر بوشهر، از راه اندازی تعاونی بازآفرینی شهری در بافت 

تاریخی و فرسوده شهری قزوین برای نخستین بار خبر داد.

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه همکاری شهرداری ها در اجرای 
بسته 19 بندی کالبدی روند رو به رشدی دارد، اظهار داشت: در سفر هفته 
گذشته به همراه وزیر راه و شهرسازی به استان قزوین شاهد فعالیت های خوب 
شهرداری قزوین در حوزه نوسازی مسکن بودیم و برای نخستین بار در استان 
قزوین تعاونی بازآفرینی شهری با مشارکت ساکنان بافت های فرسوده شکل 

گرفته است.
آیینی با بیان اینکه در قالب این تعاونی چندین پلاک در بافت فرسوده 
تاریخی تجمیع شد که اقدام ارزنده ای به شمار می رود، افزود: اقدام دیگر در 
محله »هادی آباد« قزوین شکل گرفته که جزو سکونتگاه های غیررسمی این 
شهر محسوب می شود و جمعیت بالایی از ایثارگران در این منطقه ساکن 

هستند.
وی ادامه داد: هفته گذشته به مناسبت ایام مبارک دهه فجر، خانه سلامت 
اجتماعی هادی آباد که با همکاری شرکت بازآفرینی شهری ایران و شهرداری 
احداث شده، افتتاح شد و به بهره برداری رسید. در این مرکز آموزش های 
شغلی در زمینه فناوری های نوین، توانمندسازی و مشاوره های مرتبط با 

آسیب های اجتماعی به ساکنان ارائه می شود.
به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی، اقدام مهم دیگر در این محله تملک 
250 واحد توسط بنیاد مسکن بود و شنبه گذشته کلنگ ساخت 330 واحد 
مسکونی به زمین زده شد که پس از ساخت به شکل کلید به کلید در اختیار 

ساکنان قرار داده می شود.

محدودیت صادرات خرما با وجود 50 درصد مازاد بازار رییس انجمن ملی خرما کشور با اشاره به عوارض 
50 درصدی صادرات خرما، اظهار کرد: در حال 
حاضر 50 درصد خرما مازاد بازار در سردخانه ها 
دپو شده اند و ضرر کشاورزان را باید وزارت جهاد 

کشاورزی تقبل کند.
نشست خبری انجمن ملی خرما ایران با موضوع »تنظیم بازار 
خرمای ماه مبارک رمضان« در محل این انجمن برگزار شد. 
محسن رشید فرخی، رئیس انجمن ملی خرما ایران گفت: 40تا 
50 درصد مصرف داخلی و خارجی خرما معمولاً در ماه مبارک 
رمضان است.وی با اشاره به میزان تولید خرما در کشور افزود: 
سالانه حدود یک میلیون و 300 هزار تن خرما در کشور تولید 
می شود که از این آمار 70 درصد مصرف داخلی برای مصارف 

مردم و صنایع تبدیلی است و 30 درصد صادر می شود
وی با بیان اینکه سرانه مصرف در کشور حدود 7 کیلو گرم 
است، ادامه داد: میزان مصرف در برخی استان ها 30 کیلو گرم به 

ازای هر فرد و در بعضی استان ها هم حدود 1.5 کیلو گرم است.
فرخی گفت: سال گذشته درآمد حاصل از صادرات حدود 

500میلیون دلار بود که طی برنامه 5 ساله قرار است این عدد 
به یک میلیارد دلار برسد اما صدور بخشنامه های خلق الساعه 
اهداف را تحت شعاع قرار می دهد.رئیس انجمن ملی خرما کشور 
با اشاره به عوارض 50 درصدی صادرات خرما، اظهار کرد: در حال 
حاضر 50 درصد خرما مازاد بازار در سردخانهها دپو شده اند و ضرر 
کشاورزان را باید وزارت جهاد کشاورزی تقبل کند.رشیدفرخی 
یادآور شد: تعیین عوارض 50 درصدی صادرات خرما از صفر به 
معنی ممنوعیت صادرات بوده و چون اوج مصرف چه در داخل 
و چه صادرات در این مقطع زمانی )ماه مبارک رمضان( است 
اگر محقق نشود پس از آن دچار مشکل می شویم و محصولات 
روی دست کشاورزان باقی می ماند زیرا آمار مصرف در فصل 
تابستان بسیار کاهش می یابد ضمن اینکه از اوایل مرداد برداشت 
محصولات جدید آغاز می شود.وی تصریح کرد: امسال تا امروز 
210 میلیون دلار صادرات داشتیم و تا عدد سال گذشته هنوز 
240 میلیون دلار فاصله داریم. این در حالی است که در برخی 

اقلام خرما بیش از 50 درصد محصولات سال زراعی گذشته به 
فروش نرسیده است.رشید فرخی با بیان اینکه ایران به لحاظ تنوع 
و ارقام مقام نخست را در جهان دارد، گفت: تنوع محصولات 
ایرانی تمام سلایق را پوشش می دهد. در بازار صادراتی نیز ایران 
بعد از مصر مقام دوم را دارد و رقیب ما در بازار جهانی عربستان 
است که با حدود یک میلیون و 200 تا 250 هزار تن در جایگاه 

سوم ایستاده است.وی درباره بازارهای هدف عنوان کرد: بنا به 
اقتضائات زمانی بازارهای هدف تغییر می کند و در حال حاضر 
پس از اعمال تحریم بخش زیادی از صادرات خرما کشور به 
کشورهای CIS، هند، کشورهای جنوب شرقی و تا حدودی 
اروپا است.وی عنوان کرد: اعمال محدودیت باید از قبل به اطلاع 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان برسد زیرا قراردادهای بین المللی 
معمولاً یک ساله است و عدم تأمین محصولات اعتبار کشور و 
صادرکنندگان را زیرسوال برده و بازارها به دست رقیبان می افتد.
وی با تاکید بر اینکه 50 درصد موجودی سردخانه ها مازاد نیاز بازار 
است، گفت: موجودی انبارهای فروشگاه های زنجیره ای و سایر 
فروشگاه ها کامل است ضمن اینکه بر اساس سخنان سرپرست 
سازمان تعاون روستایی کشور بیش از 1000 تن خرما از سوی 
این سازمان ذخیره سازی شده است.وی ادامه داد: انجمن ملی 
خرما ایران اعلام آمادگی کرد که خرما مورد نیاز بازار را با قیمت 
مناسب در مبدا تأمین می کند ضمن اینکه بازار صادرات را هم 

می تواند مدیریت نماید؛ اما استقبال نشد.رشید فرخی اظهار کرد: 
خرما مضاعفی سال گذشته هر کیلو گرم حدود 70 هزار تومان 
بود که امسال با تورم حدود 13 درصدی بین 80 تا 85 هزار تومان 
قیمت گذاری شده است در حالی که نرخ تورم کشور بیش از 
40درصد است.این کارشناس بخش کشاورزی افزود: سال گذشته 
با وجود موجودی کمتر از امسال تنظیم بازار ماه مبارک رمضان 
بدون مشکل انجام شد و حتی فروشگاه های زنجیره ای که خرما 
را در روزهای عادی با سود بین 40 تا 50 درصدی به فروش 
می رسانند در این مقطع با سود 10 تا 15 درصدی عرضه کردند.

رئیس انجمن ملی خرما ایران با بیان اینکه تولیدکننده و 
صادرکننده زخم خورده بخشنامه های خلق الساعه است، گفت: 
حدود 700 هزار کشاورز در تولید خرما فعالیت دارند و حدود 
4میلیون نفر به طور مستقیم و غیرمستقیم در این صنف مشغول 
به کار هستند.رشیدفرخی در پایان گفت: 13 استان در حوزه تولید 
خرما فعالیت دارند و 6 استان نخل خیز کشور هم شامل سیستان 
و بلوچستان، هرمزگان، خوزستان، بوشهر، فارس و کرمان بوده که 
به لحاظ اقتصادی درآمدشان وابسته به تولید این محصول است.


